НПД№449

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2020 № 380

Об утверждении состава продуктовых наборов

 на период реализации образовательных программ начального общего, основного
общего, среднего общего образования с применением

дистанционных форм обучения

Во исполнение ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона
Московской области от 23.07.2014 № 97/2014-ОЗ «О некоторых вопросах организации
гарантированного питания граждан», постановления Губернатора Московской области от
23.03.2020 № 136-ПГ «О внесении изменений в постановление Губернатора Московской
области от 12.03.2020 № 108-ПГ» «О введении в Московской области режима
повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по
предотвращению распространения  новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на
территории Московской области», постановления Главы Ленинского городского округа
Московской области от 23.03.2020 № 10 «О внесении изменений в постановление Главы
Ленинского городского округа № 6 от 16.03.2020 года «О введении в Ленинском
городском округе режима повышенной готовности для органов управления и сил
Ленинского территориального звена Московской областной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению
распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории
Ленинского городского округа Московской области», Постановления администрации
муниципального образования Ленинский муниципальный район Московской области от
23.03.2020 № 1115 «Об организации питания детей в муниципальных
общеобразовательных организациях Ленинского муниципального района в 2020 году»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать выдачу продуктовых наборов обучающимся 1-11 классов,
имеющих право на обеспечение бесплатным питанием.

2

НПД№449

2. Выдачу продуктовых наборов осуществлять исходя из количества учебных
дней согласно учебному графику образовательной организации за период с 1 по 31 мая
2020 года (до конца учебного года).

3. Утвердить состав продуктовых наборов для обучающихся, имеющих право
на обеспечение бесплатным питанием на период реализации образовательных программ
начального общего, основного общего, среднего общего образования с применением
дистанционных форм обучения, согласно приложению № 1, 2, 3, 4 к настоящему
постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и
разместить на официальном сайте администрации Ленинского городского округа
Московской области www.adm-vidnoe.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации А.А. Гравина.

Глава Ленинского
 городского округа                                                                                          А.П. Спасский

Разослать: 2экз, А. А. Гравину, С.Е. Ломаковой, Л.В. Колмогорова, Видновские вести

3

НПД№449

 Приложение №1

 к постановлению администрации
 Ленинского городского округа

Московской области
 от 19.05.2020 № 380

Состав продуктового набора, для обучающихся общеобразовательных
организаций исходя из 14 учебных дней согласно учебного графика за период с

01.05.2020 по 31.05.2020

 Наименование продукта Кол-во

упаковок

Вес,
объём

упаковки

Завтрак 14 дней

1 Молоко 3,2% ГОСТ 31450-2013  3 1 литр

2 Геркулес ГОСТ 21149-93 2 0,4 кг

3 Мука хлебопекарная ГОСТ 26574-2017  1 2 кг

4 Сахар ГОСТ 33222-2015  1 0,9 кг

5 Сок ГОСТ 32103-2013  2 1 литр

6 Сухие завтраки ГОСТ 50365-92 1
0,3 кг

7 Упаковка, доставка, сборка 1

Обед 14 дней

1 Рис ГОСТ 6292-93  1 1 кг.

2 Макароны ГОСТ 31743-2017  2 0,4 кг.

3 Консервы рыбные (Горбуша) ГОСТ 32156-2013  2 0,24 кг

4 Кукуруза консервированная ГОСТ 34114-2017  1 0,34 кг

5 Горошек консервированный ГОСТ 34112-2017  1 0,4 кг

6 Масло растительное Высший сорт ГОСТ 1129-2013  1 0,92
литра

7 Молоко сгущенное ГОСТ 31688-2012  1 0,37 кг

8 Консервы мясные (Тушенка говяжья) ГОСТ 32125-2013  1 0,325 кг

9 Ананасы консервированные ГОСТ 33317-2015 1 0,58 кг

10 Упаковка, доставка, сборка 1

4

НПД№449

Приложение №2

 к постановлению администрации
 Ленинского городского округа

Московской области
от 19.05.2020 № 380

Состав продуктового набора, для обучающихся общеобразовательных
организаций исходя из 9 учебных дней согласно учебного графика за период с

01.05.2020 по 31.05.2020

  Наименование продукта Кол-во
упаковок

Вес,
объём

упаковки

Завтрак 9 дней

1 Молоко 3,2% ГОСТ 31450-2013  2 1 литр

2 Геркулес ГОСТ 21149-93 2 0,4 кг

3 Мука хлебопекарная ГОСТ 26574-2017  1 2 кг

4 Сахар ГОСТ 33222-2015  1 0,9 кг

5 Сок ГОСТ 32103-2013  1 1 литр

6 Упаковка, доставка, сборка 1

Обед 9 дней

1 Рис ГОСТ 6292-93  1 1 кг.

2 Макароны ГОСТ 31743-2017  1 0,4 кг.

3 Горошек консервированный ГОСТ 34112-2017 1 0,4 кг

4 Кукуруза консервированная ГОСТ 34114-2017  1 0,34 кг

5 Масло растительное Высший сорт ГОСТ 1129-2013  1 0,92
литра

6 Молоко сгущённое ГОСТ 31688-2012  1 0,37кг

7 Консервы мясные (Тушенка говяжья) ГОСТ 32125-2013  1 0,325 кг

8 Упаковка, доставка, сборка 1

5

НПД№449

Приложение №3
 к постановлению администрации

 Ленинского городского округа
Московской области
от 19.05.2020 № 380

Состав продуктового набора, для обучающихся общеобразовательных   организаций

исходя из 10 учебных дней согласно учебного графика за период с 01.05.2020 по 31.05.2020

  Наименование продукта Кол-во
упаковок

Вес,
объём

упаковки

Завтрак 10 дней

1 Молоко 3,2 %ГОСТ 31450-2013  2 1 литр

2 Геркулес ГОСТ 21149-93 2 0,4 кг

3 Мука хлебопекарная ГОСТ 26574-2017  1 2 кг

4 Сахар ГОСТ 33222-2015  2 0,9 кг

5 Сок ГОСТ 32103-2013  1 1 литр

6 Упаковка, доставка, сборка 1

Обед 10 дней

1 Рис ГОСТ 6292-93  1 1 кг.

2 Макароны ГОСТ 31743-2017  1 0,4 кг

3 Консервы рыбные (Горбуша) ГОСТ 32156-2013 1 0,24 кг

4 Горошек консервированный ГОСТ 34112-2017  1 0,4 кг

5 Кукуруза консервированная ГОСТ 34114-2017 1 0,34 кг

6 Масло растительное высший сорт ГОСТ 1129-2013  1 0,92 литра

7 Молоко сгущённое ГОСТ 31688-2012  2 0,37 кг

8 Консервы мясные (Тушенка говяжья) ГОСТ 32125-2013  1 0,325 кг

9 Упаковка, доставка, сборка 1

6

НПД№449

                                                                                    Приложение №4
 к постановлению администрации

 Ленинского городского округа
Московской области
 от 19.05.2020 № 380

Состав продуктового набора, для обучающихся общеобразовательных организаций
исходя из 8 учебных дней согласно учебного графика за период с 01.05.2020 по 31.05.2020

 Наименование продукта Кол-во
упаковок

Вес, объём
упаковки

Завтрак на 8 дней

1 Молоко 3,2 %ГОСТ 31450-2013  2 1 литр

2 Мука хлебопекарная ГОСТ 26574-2017 1 1 кг

3 Геркулес ГОСТ 21149-93  1 0,9 кг

4 Сахар ГОСТ 33222-2015 1 0,9 кг

5 Сок ГОСТ 32103-2013  1 1 литр

6 Упаковка, доставка, сборка 1

Обед на 8 дней

1 Рис ГОСТ 6292-93  1 1 кг.

2 Макароны ГОСТ 31743-2017  1 0,4 кг

3 Горошек консервированный ГОСТ 34112-2017  1 0,4 кг

4 Кукуруза консервированная ГОСТ 34114-2017 1 0,34 кг

5 Масло растительное высший сорт ГОСТ 1129-2013 1 0,92 литра

6 Консервы мясные (Тушенка говяжья) ГОСТ 32125-2013  1 0,325 кг

7 Упаковка, доставка, сборка 1